



Johnny B. GEM Dry Oil Micro Mist

Safety Data Sheet

Manufacture:
CASSISEVAN, Inc.
6409 Gayhart St., Commerce, CA 90040
T: (323) 201-6280 | F: (323) 201-6286

HAZARDOUS IDENTIFICATION

This product is classified as a HAZARDOUS SUBSTANCE and as DANGEROUS GOODS according to the classification criteria of NOHSC: 1088 (2004) and ADG Code (Australia). **WARNING! PRESSURIZED CONTAINER MAY BURST IF HEATED. MAY CAUSE AN ALLERGIC SKIN REACTION. CAUSES EYE IRRITATION.**

Classification: Aerosol 3; Skin Sens. 1B; Eye Irrit. 2;

Hazard Statements (H): H229 - Pressurized container may burst if heated. H317 - May cause an allergic skin reaction. H320 - Causes eye irritation.

Precautionary Statements (P): P210 - Keep away from heat, hot surfaces, sparks, open flames and other ignition sources. No smoking. P251 - Do not pierce or burn, even after use. P264 - Wash hands and exposed skin areas with soap and warm thoroughly after handling. P272 - Contaminated work clothing should not be allowed out of the workplace. P280 - Wear protective gloves/eyewear. P302+P352 - IF ON SKIN: Wash with plenty warm water and soap. P333+P313 - If skin irritation or rash occurs: Get medical advice/attention. P305+P351+P338 - IF IN EYES: Rinse cautiously with water for several minutes. Remove contact lenses, if present and easy to do. Continue rinsing. P337+P313 - If eye irritation persists get medical advice/attention. P362+P364 - Take off contaminated clothing and wash it before reuse. P370+P378 - In case of fire: Use Water, Foam, CO₂, Dry Chemical, Halon (if authorized), to extinguish. P403+P235 - Store in a well-ventilated place. Keep cool. P410+P412 - Protect from sunlight. Do not expose to temperatures exceeding 50° C (122° F). P501 - Dispose of contents/container to a licensed treatment, storage or disposal facility (TSDF).

Chemical Name	CAS No.	Percent	ACGIH(TVL)	OSHA(PEL)	Other
Cyclopentasiloxane	541-02-6	30-50	N/A	N/A	
Isobutane	75-28-5	15-30	600	N/A	
Ethanol (SD Alcohol 40B)	64-17-5	15-30	1000	1000	
Propane	74-98-6	1.0-5.0	N/A	N/A	
C12-15 Alkyl Benzoate	68411-27-8	1.0-5.0	N/A	N/A	
Phenyl Trimethicone	2116-84-9	1.0-5.0	N/A	N/A	
Isopropyl Myristate	110-27-0	0.1-1.0	N/A	N/A	
Fragrance (Parfum)		0.0-0.1	N/A	N/A	
Limonene	5989-27-5	0.0-0.1	N/A	N/A	Allergen
Benzyl Salicylate	118-58-1	0.0-0.1	N/A	N/A	Allergen
Linalool	78-70-6	0.0-1.0	N/A	N/A	
Panthenol	81-13-0	0.0-0.1	N/A	N/A	
Ethylhexyl Methoxycinnamate	5466-775-7	0.0-0.1	N/A	N/A	Allergen

FIRST AID MEASURES: FIRST AID

EYE CONTACT: Splashes are not likely; however, if product gets in the eyes, flush with copious amounts of lukewarm water for at least 15 minutes. If irritation occurs contact a physician.

SKIN CONTACT: If irritation occurs and product is on skin, rinse thoroughly with lukewarm water, followed by a thorough washing of the affected area with soap and water. If irritation, redness or swelling persists, contact a physician immediately.

INHALATION: Remove victim to fresh air at once.

INGESTION: If ingested, do not induce vomiting. If product has been swallowed, drink plenty of water or milk IMMEDIATELY. If the patient is vomiting, continue to offer water or milk. Never give water or milk to an unconscious person. Contact the nearest Poison Control Center or local emergency number. Provide an estimate of the time at which the material was ingested and the amount of the substance that was swallowed.

EMERGENCY: CHEMTREC: 800-424-9300

FIRST AID MEASURES: EFFECTS OF EXPOSURE

EYE CONTACT: Moderately irritating to the eyes. Symptoms of overexposure may include redness, itching, irritation and watering.

SKIN CONTACT: May be irritating to skin. The product can cause allergic skin reactions (e.g., rashes, welts, dermatitis) in some sensitive individuals.

INHALATION: None expected.

INGESTION: If product is swallowed, may cause nausea, vomiting and/or diarrhea.

STABILITY AND REACTIVITY

STABILITY: This product is stable.

HAZARDOUS DECOMPOSITION PRODUCT: Oxides of carbon (CO, CO₂) and sulfur (SO₂).

HAZARDOUS POLYMERIZATION: Will not occur.

CONDITIONS TO AVOID: Open flames, sparks and high heat.

INCOMPATIBLE SUBSTANCES: None known.

HANDLING & STORAGE INFORMATION

WORK & HYGIENE PRACTICES: Do not eat, drink, or smoke while handling this product.

STORAGE & HANDLING: Use and store in a cool, dry, well-ventilated location (e.g., local exhaust ventilation, fans). Keep away from excessive heat and open flames.

SPECIAL PRECAUTIONS: Spilled material may present a slipping hazard if left unattended. Clean all spills promptly.

OTHER INFORMATION

Johnny B. Hair Care makes no warranty, express or implied, as to the accuracy, completeness, or reliability of information contained herein, except that such information is, to the best of our knowledge and belief, accurate as of the date indicated. We assume no responsibility for the application of the information or the consequences of its use.